

**राज्य ग्राहक तक्रार निवारण आयोग व जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच कार्यालयातील
जनमाहिती अधिकारी व सहायक माहिती अधिकारी यांच्या नावाची यादी.**

मुंबई विभाग

| अ. क्र. | कार्यालयाचे नांव | जन माहिती अधिकारी | सहायक जन माहिती अधिकारी | अपिलीय अधिकारी |
|---------|---|--|------------------------------------|--|
| १ | राज्य ग्राहक तक्रार निवारण आयोग, महाराष्ट्र, मुंबई | श्रीमती अंजली अ. गावडे, अधीक्षक | श्री. आनंद अ. जगझाप सहायक अधीक्षक | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| २ | दक्षिण मुंबई जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.सतिश ज्ञा. पवार, प्रबंधक | श्री. वि. ना. मोरे सहायक अधीक्षक | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| ३ | मध्य-मुंबई जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. नं. द. हिरवे प्रबंधक | श्रीमती ज. द. शिंदे सहायक अधीक्षक | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| ४ | मुंबई उपनगर जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.प्रकाश भि. मणचेकर प्रभारी प्रबंधक तथा सहायक अधीक्षक | श्री. सु. हि. टोबरे अभिलेखापाल | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| ५ | अतिरिक्त मुंबई उपनगरजिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्रीमती. अ. अ. जोशी प्रभारी प्रबंधक तथा सहायक अधीक्षक | श्री. न. लो. पाटील अभिलेखापाल | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| ६ | ठाणे जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.वि.प.पवार, प्रबंधक | श्रीमती. प्र. रा. तायडे अभिलेखापाल | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| ७ | अतिरिक्त ठाणे जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.अ.पं.ब्राम्हणकर प्रभारी प्रबंधक तथा सहायक अधीक्षक | श्रीमती वि. दे. मोदेकर अभिलेखापाल | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| ८ | रायगड जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. एस. जी. गोविंदवार प्रभारी प्रबंधक तथा अभिलेखापाल | श्री. चं.ना.घाडगे लिपिक टंकलेखक | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| ९ | रत्नागिरी जिल्हा | कुमारी ज्यो. सं. | श्री.गजानन गुं. माने | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे |

| | | | | |
|----|---|-------------------------------|---|---|
| | ग्राहक तक्रार निवारण मंच | पाटील, प्रबंधक | सहायक अधीक्षक | प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| १० | सिंधुदूर्ग जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. आ. म. सावंत प्रबंधक | श्री.सु.अ.जोशी, सहायक अधीक्षक | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| ११ | पुणे जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री व्ही. एम. काळे प्रबंधक | श्रीमती सु.न. रघतवान, सहा. अधीक्षक | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| १२ | अतिरिक्त पुणे जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.ब.प्र.क्षिरसागर, प्रबंधक | श्रीमती एस.बी. कांबळे, सहायक अधीक्षक | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| १३ | सातारा जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.डि.यु.गोटे, प्रबंधक | श्री.अ.भा.धोकटे, सहायक अधीक्षक | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| १४ | सांगली जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.एस.एस.जाधव, प्रबंधक | श्रीमती. सु. प्र. तळवडेकर सहायक अधीक्षक | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| १५ | कोल्हापूर जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. जे. एस. देसाई, प्रबंधक | श्रीमती. भा.अ.जोशी अभिलेखापाल | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| १६ | सोलापूर जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्रीमती सीमा बैस प्रबंधक | श्री.एम.जे.पवार अभिलेखापाल | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |
| १७ | नाशिक जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.डी. एस. पराडकर प्रबंधक | श्रीमती स्ने.सु. पर्वते, सहायक अधीक्षक | श्रीमती. अ.सा.वैरागडे प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, मुंबई |

Right To Information Act:-

List of Public Information Officers And Appellate Authorities working in State Consumer Commission Mumbai and subordinate Offices .

Mumbai Jurisdiction:-

| Sr. No. | Office Name | Public Information Officer | Assistant Public Information officer | Appellate Authority |
|---------|----------------|----------------------------|--------------------------------------|---------------------|
| 1 | State Consumer | Smt. Anjali A. | Shri. Anand A. | Smt. A.S.Wairagade |

| | | | | |
|----|---|--|---|---|
| | Disputes Redressal Commission Mumbai | Gawade Superintendent | Jagzap Assistant Superintendent | Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 2 | South Mumbai District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri Satish D. Pawar Registrar | Shri V. N. More Assistant Superintendent | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 3 | Central Mumbai District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri N. D. Hirve | Smt. J. D. Shinde Assistant Superintendent | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 4 | Mumbai District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri P. B. Manchekar I/C Registrar, and Assistant Superintendent | Shri. S. H. Tobre Recordkeeper | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 5 | Adl Suburban Mumbai District Consumer Disputes Redressal Forum | Smt. Ashwini A. Joshi I/C Registrar, Assistant Superintendent | Shri. N. L. Patil Recordkeeper | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 6 | Thane District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri V. P. Pawar Registrar | Vacant Assistant Superintendent Smt. P. R. Tayde Record keeper | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 7 | Additional Thane District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri A. P. Bramhankar I/C Registrar, Assistant Superintendent | Smt.V.D.Modekar Recordkeeper | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 8 | Raigad District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri S. G. Govindwar I/C Registrar, Record keeper | Vacant Assistant Superintendent Shri C.N.Ghadge, Clerk Typist | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 9 | Ratnagiri District Consumer Disputes Redressal Forum | Kum. J. S. Patil Registrar | Shri G. G. Mane Assistant Superintendent | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 10 | Sindhudurg District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri. A. M. Sawant Registrar | Shri S. A. Joshi Assistant Superintendent | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 11 | Pune District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri V. M. Kale Registrar | Smt. S. N. Raghatwan Assistant Superintendent | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 12 | Additional Pune District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri B. P. Skshirsagar Registrar | Smt. S. B. Kamble Assistant Superintendent | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer |

| | | | | |
|----|--|--------------------------------|---|---|
| | | | | Disputes Redressal Commission |
| 13 | Satara District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri D. U. Gote Registrar | Shri A. B. Dhokte Assistant Superintendent | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 14 | Sangli District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri. S. S. Jadhav Registrar | Smt. S. P. Talwadekar Assistant Superintendent | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 15 | Kolhapur District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri J. S. Desai Registrar | Vacant Assistant Superintendent Smt B. A. Joshi Record keeper | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 16 | Solapur District Consumer Disputes Redressal Forum | Smt. Seema Bais Registrar | Vacant Assistant Superintendent Shri M. J. Pawar Record keeper | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |
| 17 | Nashik District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri. D. S. Paradkar Registrar | Smt. S. S. Parvate Assistant Superintendent | Smt. A.S.Wairagade Registrar (Legal) , State Consumer Disputes Redressal Commission |

नागपूर विभाग

| अ. क्र. | कार्यालयाचे नांव | जन माहिती अधिकारी | सहायक जन माहिती अधिकारी | अपिलीय अधिकारी |
|---------|---|---------------------------------|---------------------------------|--|
| १ | राज्य ग्राहक तक्रार निवारण आयोग, महाराष्ट्र, नागपूर परिक्रमा खंडपीठ | श्रीमती.आश्लेषा जाधव | श्री.न.भ.उगोकर शिरस्तेदार | श्री.आर.व्ही.भास्करे राज्य आयोग, नागपूर परिक्रमा खंडपीठ |
| २ | नागपूर जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. एस. आर. आजने प्रबंधक | श्री.हे.बु. बोकडे सहायक अधिक्षक | श्री.आर.व्ही.भास्करे प्रबंधक, राज्य आयोग, नागपूर परिक्रमा खंडपीठ |
| ३ | अतिरिक्त नागपूर जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. आर. व्ही. भास्करे प्रबंधक | श्री. अ. म. डंभे सहायक अधिक्षक | श्री.आर.व्ही.भास्करे प्रबंधक, राज्य आयोग, नागपूर परिक्रमा खंडपीठ |

| | | | | |
|----|--|--|---|--|
| ४ | वर्धा जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.एस.बी.गारले प्रबंधक | श्री.रा.क्रु.मुक्तेवार सहायक अधिक्षक | श्री.आर.व्ही.भास्करे प्रबंधक, राज्य आयोग, नागपुर परिक्रमा खंडपीठ |
| ५ | भंडारा जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. सी. बी. लोखंडे प्रबंधक | श्री.वि.ना.धारकर सहायक अधिक्षक | श्री.आर.व्ही.भास्करे प्रबंधक, राज्य आयोग, नागपुर परिक्रमा खंडपीठ |
| ६ | गोंदिया जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.प्र.वि.कुमरे प्रभारी प्रबंधक तथा सहायक अधिक्षक | श्री.व्ही.आर.फुले अभिलेखापाल | श्री.आर.व्ही.भास्करे प्रबंधक, राज्य आयोग, नागपुर परिक्रमा खंडपीठ |
| ७ | चंद्रपूर जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.दे.सू.खैरकर, प्रबंधक | श्री. एन. ए. डेकाटे लिपीक टंकलेखक | श्री.आर.व्ही.भास्करे प्रबंधक, राज्य आयोग, नागपुर परिक्रमा खंडपीठ |
| ८ | गडचिरोली जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.प्र.प्र.बोरकर प्रभारी प्रबंधक तथा सहायक अधिक्षक | श्री.कि.मा.येवले अभिलेखापाल | श्री.आर.व्ही.भास्करे प्रबंधक, राज्य आयोग, नागपुर परिक्रमा खंडपीठ |
| ९ | अमरावती जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.रा.पु.जुमले, प्रबंधक | श्री. घ. आ. सोनावणे सहायक अधिक्षक | श्री.आर.व्ही.भास्करे प्रबंधक, राज्य आयोग, नागपुर परिक्रमा खंडपीठ |
| १० | अकोला जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.यु. एल. सावंत प्रबंधक | श्री.र.रा.गोसावी, सहायक अधिक्षक | श्री.आर.व्ही.भास्करे प्रबंधक, राज्य आयोग, नागपुर परिक्रमा खंडपीठ |

| | | | | |
|----|---|--|------------------------------------|--|
| ११ | वाशिम जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.यु. एल. सावंत प्रभारी प्रबंधक | श्री.रा.ज.गुरव, अभिलेखापाल | श्री.आर.व्ही.भास्करे प्रबंधक, राज्य आयोग, नागपुर परिक्रमा खंडपीठ |
| १२ | बुलढाणा जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.ते.म.नाईक, प्रबंधक | श्री. जे. जी. शिरसाट सहायक अधिक्षक | श्री.आर.व्ही.भास्करे प्रबंधक, राज्य आयोग, नागपुर परिक्रमा खंडपीठ |
| १३ | यवतमाळ जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. व्ही.एस. कोकाटे, प्रभारी प्रबंधक तथा सहायक अधिक्षक | श्री.आ.स.चव्हाण अभिलेखापाल | श्री.आर.व्ही.भास्करे प्रबंधक, राज्य आयोग, नागपुर परिक्रमा खंडपीठ |

Nagpur Jurisdiction:-

| Sr. No. | Office Name | Public Information Officer | Assistant Public Information officer | Appellate Authority |
|---------|---|--|---|--|
| 1 | State Consumer Disputes Redressal Commission Circuit Bench Nagpur | Smt.Ashlesha Jadhav I/C Registrar, Account Officer | Shri N. B. Ugokar Shirstedar | Shri. R. V. Bhaskare Registrar State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Nagpur |
| 2 | Nagpur District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri S. R. Ajane Registrar | Shri H. B. Bokde Assistant Superintendent | Shri. R. V. Bhaskare Registrar State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Nagpur |
| 3 | Additional Nagpur District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri R. V. Bhaskare Registrar | Shri A. M. Dambhe Assistant Superintendent | Shri. R. V. Bhaskare Registrar State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Nagpur |
| 4 | Wardha District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri. S. B. Garle Registrar | Shri. R. K. Muktevar Assistant Superintendent | Shri. Shri. R. V. Bhaskare Registrar State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Nagpur |
| 5 | Bhandara District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri C. B. Lokhande Registrar | Shri V. N. Dharkar Assistant Superintendent | Shri. R. V. Bhaskare Registrar State Consumer |

| | | | | |
|----|--|---|---|--|
| | | | | Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Nagpur |
| 6 | Gondiya District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri P. V. Kumre I/C Registrar, Assistant Superintendent | Shri V. R. Fule Record Keeper | Shri. R. V. Bhaskare Registrar State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Nagpur |
| 7 | Chandrapur District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri D. S. Khaikar Registrar | Vacant Assistant Superintendent Shri N. A. Dekate Clerk Typist | Shri. R. V. Bhaskare Registrar State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Nagpur |
| 8 | Gadchiroli District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri P. P. Borkar I/C Registrar, Assistant Superintendent | Shri K. M. Yewale Assistant Superintendent | Shri. R. V. Bhaskare Registrar State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Nagpur |
| 9 | Amravati District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri. R. P. Jumle Registrar | Shri G. A. Sonawane Assistant Superintendent | Shri. R. V. Bhaskare Registrar State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Nagpur |
| 10 | Akola District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri U. L. Sawant Registrar | Shri R. R. Gosawi Assistant Superintendent | Shri. R. V. Bhaskare Registrar State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Nagpur |
| 11 | Washim District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri U. L. Sawant Registrar | Vacant Assistant Superintendent Shri R. J. Gurav Record keeper | Shri. R. V. Bhaskare Registrar State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Nagpur |
| 12 | Buldhana District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri. T. M. Naik Registrar | Shri J. G. Shirsat Assistant Superintendent | Shri. R. V. Bhaskare Registrar State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Nagpur |
| 13 | Yawatmal District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri V. S. Kokate I/C Registrar, Assistant Superintendent | Shri A. S. Chavan Record Keeper | Shri. R. V. Bhaskare Registrar State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Nagpur |

औरंगाबाद विभाग

| अ. क्र. | कार्यालयाचे नांव | जन माहिती अधिकारी | सहायक जन माहिती अधिकारी | अपिलीय अधिकारी |
|---------|---|--|------------------------------------|--|
| १ | राज्य ग्राहक तक्रार निवारण आयोग, महाराष्ट्र, औरंगाबाद परिक्रमा खंडपीठ | श्री.एम.जी.चव्हाण प्रबंधक (विधी) | श्री.ए. आर. मोरे शिरस्तेदार | श्री. एम. जी. चव्हाण प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, औरंगाबाद परिक्रमा खंडपीठ |
| २ | औरंगाबाद जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. व्ही. के. आवणकर प्रबंधक | पी.डी.शाह सहायक अधिक्षक | श्री. एम. जी. चव्हाण प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, औरंगाबाद परिक्रमा खंडपीठ |
| ३ | बीड जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. ग्या.म.सोनवळे प्रभारी प्रबंधक तथा शिरस्तेदार | श्री. बी. ए. वाघमोडे लिपिक टंकलेखक | श्री. एम. जी. चव्हाण प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, औरंगाबाद परिक्रमा खंडपीठ |
| ४ | परभणी जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.भ. ना. शिंदे, प्रभारी प्रबंधक तथा सहायक अधिक्षक | श्री. एस. डी. लुंगारे अभिलेखापाल | श्री. एम. जी. चव्हाण प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, औरंगाबाद परिक्रमा खंडपीठ |
| ५ | हिंगोली जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. एन.जे.पाटील प्रभारी प्रबंधक | श्री.बी.सी.सोळंके सहायक अधिक्षक | श्री. एम. जी. चव्हाण प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, औरंगाबाद परिक्रमा खंडपीठ |
| ६ | नांदेड जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.एन.जे.पाटील, प्रबंधक | श्री.अशोक ठेवरे सहायक अधिक्षक | श्री. एम. जी. चव्हाण प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, औरंगाबाद परिक्रमा खंडपीठ |
| ७ | लातूर जिल्हा ग्राहक तक्रार | श्री.पी.बा.केजकर, प्रबंधक, | श्री. जे.बी.मडावी अभिलेखापाल | श्री. एम. जी. चव्हाण प्रबंधक (विधी) |

| | | | | |
|----|---|---|---|--|
| | निवारण मंच | | | राज्य आयोग, औरंगाबाद परिक्रमा खंडपीठ |
| ८ | उस्मानाबाद जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. के. बी. गेठे प्रबंधक | श्री.वाय.एस.मेकेवाड सहायक अधिक्षक | श्री. एम. जी. चव्हाण प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, औरंगाबाद परिक्रमा खंडपीठ |
| ९ | जालना जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. नि.रा.कांबळे प्रबंधक | श्री.एस. पी. कोटुरवार सहायक अधिक्षक | श्री. एम. जी. चव्हाण प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, औरंगाबाद परिक्रमा खंडपीठ |
| १० | धुळे जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. अ. शि. गिरनारे प्रभारी प्रबंधक | श्री.आर.एस.शिवदे सहायक अधिक्षक | श्री. एम. जी. चव्हाण प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, औरंगाबाद परिक्रमा खंडपीठ |
| ११ | नंदुरबार जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. अ. शि. गिरनारे प्रबंधक | श्री. व्ही. सी. पांडव सहायक अधिक्षक | श्री. एम. जी. चव्हाण प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, औरंगाबाद परिक्रमा खंडपीठ |
| १२ | जळगाव जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री.एन. बी. मगदूम, प्रबंधक | श्री.प्र.म.पाठक, सहायक अधिक्षक | श्री. एम. जी. चव्हाण प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, औरंगाबाद परिक्रमा खंडपीठ |
| १३ | अहमदनगर जिल्हा ग्राहक तक्रार निवारण मंच | श्री. बी. पी. कोरडे प्रबंधक | श्री.एच.एस.चव्हाण सहायक अधिक्षक | श्री. एम. जी. चव्हाण प्रबंधक (विधी) राज्य आयोग, औरंगाबाद परिक्रमा खंडपीठ |

Aurangabad Jurisdiction:-

| Sr. No. | Office Name | Public Information Officer | Assistant Public Information officer | Appellate Authority |
|----------------|---|---|--|---|
| 1 | State Consumer Disputes Redressal Commission Circuit Bench Aurangabad | Shri M. G. Chavan Registrar Legal | Shri A. R. More Shirstedar | Shri M. G. Chavan Registrar Legal State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Aurangabad |
| 2 | Aurangabad District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri V. K. Awankar Registrar | Shri P. D. Shah Assistant Superintendent | Shri M. G. Chavan Registrar Legal State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Aurangabad |
| 3 | Beed District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri G. M. Sonwale I/C Registrar, Shirastedar | Shri B. A. Waghmore Clerk Typist | Shri M. G. Chavan Registrar Legal State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Aurangabad |
| 4 | Parbhani District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri B. N. Shinde I/C Registrar | Shri S. D. Lungare Record Keeper | Shri M. G. Chavan Registrar Legal State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Aurangabad |
| 5 | Hingoli District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri N. J. Patil I/C Registrar | Shri B. C. Solanke Assistant Superintendent | Shri M. G. Chavan Registrar Legal State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Aurangabad |
| 6 | Nanded District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri N. J. Patil Registrar | Shri A. R. Thevre Assistant Superintendent | Shri M. G. Chavan Registrar Legal State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Aurangabad |
| 7 | Latur District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri P. B. Kejkar Registrar | Shri J. B. Madavi Record Keeper | Shri M. G. Chavan Registrar Legal State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Aurangabad |
| 8 | Osmanabad District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri K. B. Ghethe Registrar | Shri Y. S. Mekewad Assistant Superintendent | Shri M. G. Chavan Registrar Legal State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Aurangabad |
| 9 | Jalana District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri N. R. Kamble Registrar | Shri S. P. Koturwar Assistant Superintendent | Shri M. G. Chavan Registrar Legal State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Aurangabad |
| 10 | Dhule District Consumer | Shri A. S. Gimare | Shri R. S. Shivade | Shri M. G. Chavan |

| | | | | |
|----|--|-----------------------------|---|---|
| | Disputes Redressal Forum | I/C Registrar | Assistant Superintendent | Registrar Legal State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Aurangabad |
| 11 | Nandurbar District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri A. S. Gimare Registrar | Shri V. C. Pandav Assistant Superintendent | Shri M. G. Chavan Registrar Legal State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Aurangabad |
| 12 | Jalgaon District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri N. B. Magdum Registrar | Shri P. M. Phathak Assistant Superintendent | Shri M. G. Chavan Registrar Legal State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Aurangabad |
| 13 | Ahmadnagar District Consumer Disputes Redressal Forum | Shri B. P. Korde Registrar | Shri H. S. Chavan Assistant Superintendent | Shri M. G. Chavan Registrar Legal State Consumer Disputes Redressal Commission, Circuit Bench at Aurangabad |